
 
Originale 

      COMUNE DI MASERA 
 

           PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
N. 64 DEL 13/04/2023  

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA SOFTWARE "CONCILIA" 
E "CONCILIA SERVICE 4.0 - CIG 97588390B5           
 

L’anno duemilaventitre del mese di aprile del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

VISTO l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 in ordine ai compiti attribuiti ai 
responsabili degli uffici comunali; 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 9 del 01.09.2022, con il quale la sottoscritta e’ stata 

nominata Responsabile del Servizio Affari Generali 
 
VISTI: 

 il Documento unico di programmazione (DUP) 2023-2025, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 4 del 09.02.2023; 

 il Bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
5 del 09.02.2023; 
 

VISTI: 
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267  
 il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 
 il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale); 
 il regolamento 12 febbraio 2021, n. 2021/241/UE (Regolamento del Parlamento europeo e 

del Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza); 
 la legge 23 dicembre 1999, n. 488 (Legge finanziaria 2000) e la legge 27 dicembre 2006, n. 

296 (Legge finanziaria 2007); 
 legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia); 
 il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale) convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120; 
 
Preso atto della necessità di procedere all’acquisto/fornitura di programma di gestione completa 

degli accertamenti di violazione alle norme del C.d.S., compresa l’assistenza software e gli 
autoimbustanti per la postalizzazione dei verbali;  

 



Acquisita agli atti l’offerta economica di “Maggioli Service S.p.a. con sede in Santarcangelo di 
Romagna (RN)” – “progetto n. 33100 del 06/02/2023” relativa alla fornitura del software 
“CONCILIA SERVICE 4.0”, com servizio di assistenza incluso fino al 31/12/2025; 

 
Considerato che la spesa per il Servizio M-Cloud servizio di assistenza sarà compresa 

nell’offerta fino al 31/12/2025  
 
Valutata detta proposta completa ed aderente ai requisiti richiesti da questo Ufficio, anche dal 

punto di vista economico;  
 
Richiamati:  
 l'art. 37, comma 1 del D.Lgs n. 50/16, che stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi 
di importo inferiore a 40.000,00 euro; 

  Verificato che sul MePA è presente la Soc. Maggioli SpA con sede in Santarcangelo di 
Romagna, Partita I.V.A. 02066400405 e che si intende procedere con una trattativa 
diretta per la fornitura di cui sopra per l’importo di Euro 14.880,00 + I.V.A.; 

 
ACQUISITO, tramite il sistema informativo di monitoraggio della contribuzione – SIMOG, il 

codice di identificazione del procedimento di selezione del contraente (C.I.G.), che per la presente 
procedura è individuato dal codice alfanumerico 97588390B5;  

 
EFEETTUATI i necessari riscontri in ordine al fornitore; 

 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del 

Responsabile del Servizio Economico Finanziario;  
 
RITENUTA ai sensi dell’art 147. bis comma 1 del TUEL la regolarità e la correttezza della 

presente determina; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare le offerte economiche presentate dalla ditta “Maggioli Service S.p.a.”, con 
sede in Santarcangelo di Romagna (RN), richiamate in premessa e precisamente:  
a. Offerta software come indicato nel punto 8.1 dell’offerta, fino al 30/06/2025: € 

11.280,00 i.v.a. esclusa; (= € 13.761.60 i.v.a. inclusa) suddivisa nelle seguenti modalità 
di fatturazione: 
a) 1^ rata €.3.760,00 + i.v.a. (€.4.587.20 i.v.a. inclusa) all’attivazione del software; 
b) 2^ rata €.3.760,00 + i.v.a. (€.4.587.20 i.v.a. inclusa) entro il 30/06/2024; 
c) 3^ rata €.3.760,00 + i.v.a. (€.4.587.20 i.v.a. inclusa) entro il 30/06/2025; 

b. Offerta Service come indicato al punto 8.2, contratto triennale calcolato su una quantità 
annua potenziale di n.300 verbali da notificare = € 1.200,00 i.v.a. esclusa (= € 1.464,00 
i.v.a. inclusa); 

c. Costo della singola spesa postale, anticipata dal gruppo Maggioli, pari a €.10,15, per la 
notifica degli atti giudiziari fino a 20 grammi (comprensivo della quota forfettaria di CAN 
e CAD); 

 
2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.lgs. 267/2000 e del principio contabile 

applicato allegato 4/2 al d.lgs. 118/2011, la somma di € 18.153,60 Iva inclusa alla Missione 
01, Programma 03, Tit. I v.b. 250/1/1. 
 

3. Di dare atto che la suddetta ditta è assoggettata a tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. e che, pertanto, gli strumenti di 



pagamento dovranno riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere il 
seguente codice identificativo di gara attribuito dall’AVCP: 97588390B5. 
 

4. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di propria competenza. 
 

5. Di trasmettere la presente determinazione alla ditta Maggioli S.p.a. 
 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                Conti Luciana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
                                                                                                    



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Masera, lì 24/04/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott.ssa Paolini Elettra 

 
 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 26/04/2023 al 11/05/2023. 
 
 
Masera, lì 26/04/2023 
 

 
Il Segretario Comunale 

 DOTT. NICOLOSI PIERPAOLO 
 


